su negociación en el Mercado de Deuda Pública, la citada emisión del Gobierno de Navarra, cuyas
características se señalan a continuación:

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN

- Denominación: Deuda de Navarra a 15 años al 5,85%.
- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros.
- Importe máximo a emitir:  Hasta 42.000.000 (CUARENTA Y DOS MILLONES) de euros.
- Fecha de emisión: 16 de noviembre de 2000.
- Interés nominal: Fijo, el 5,85% anual.
- Pago de intereses: Anualmente, el 16 de noviembre de cada año hasta su amortización,

siendo el primero a pagar el 16 de noviembre de 2001.
- Amortización: